

**Inlocuirea pilonilor intermediari
LEA 110 kV Cahul Nord - Cahul
Sud (2,3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Demontare**

Valoarea de deviz 50 805,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	I	Muncitor	h-om	93,9064	57,66	5 414,65
		Total manopera				5 414,65
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	6,1753	682,00	4 211,55
2.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,40	207,00	82,80
3.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,88	834,00	3 235,92
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,96	561,00	1 660,56
5.	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	9,1637	879,00	8 054,89
6.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,68	834,00	1 401,12
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9712	879,00	1 732,68
8.	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3869	465,00	644,91
9.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	10,5132	583,00	6 129,19
		Total utilaje de construcții				27 153,62

Total	Lei	32 568,27
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 299,52
Total		33 867,79
Materiale Antreprenorului	500 Lei	500,00
Total		34 367,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 983,33

Total		39 351,12
Beneficiu	6 %	2 361,07
Total		41 712,19
Cheltuieli neprevazute	1,5 %	625,68
Total		42 337,87
Total		42 337,87
TVA	20 %	8 467,57
Total deviz:		50 805,44

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inlocuirea pilonilor intermediari LEA 110 Investitor IS "Moldelectrica"
kV Cahul Nord - Cahul Sud (2,3)
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 353,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	879,00	1 353,66
2	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m. sol cat. 2	buc			912,74
	1	Muncitor	h-om	1,430	57,66	82,45
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,480	561,00	830,28
3	33-01-008-4	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, cu un singur picior, cu dublu circuit, volum pina la: 3 m3 Kdem=0.8 Kdem=0.8000	m3			2 445,14
	1	Muncitor	h-om	7,160	57,66	330,28
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,100	207,00	16,56
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,970	834,00	647,18
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,360	879,00	956,35
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,420	834,00	280,22
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,460	583,00	2 454
4	33-01-024-9	Demontarea conductorilor LEA 110 kV, sectiune pina la 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere pina la 1 km Kdem=0,7500 Kcond=1,9200 Kcond=1,8500	1 km			75 855,76
	1	Muncitor	h-om	104,090	57,66	16 024,90
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	11,310	682,00	20 055,00
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	6,300	879,00	14 398,00
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,410	465,00	2 913,76
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	14,820	583,00	22 464,10
5	33-01-026-1	Demontarea unui conductor de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere pina la 1 km Kdem=0,65 Kdem=0,6500	1 km			4 070,05
	1	Muncitor	h-om	29,620	57,66	1 110,14
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,080	879,00	1 188,33
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,520	465,00	157,24
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	4,260	583,00	1 614,33

APROBAT:
Intocmit
Investitor

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Inlocuirea pilonilor intermediari LEA 110 kV Cahul Nord - Cahul Sud (2,3)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Demontare

Valoarea de deviz 50 805,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,28	1 353,66	1 732,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9712	879,00	1 732,68
2	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc	2,00	912,74	1 825,47
	1	Muncitor	h-om	2,86	57,66	164,91
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,96	561,00	1 660,56
3	33-01-008-4	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, cu un singur picior, cu dublu circuit, volum pina la: 3 m3 Kdem=0,8 Kdem=0,8000	m3	5,00	2 445,14	12 225,70
	1	Muncitor	h-om	28,64	57,66	1 651,38
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,40	207,00	82,80
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,88	834,00	3 235,92
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	5,44	879,00	4 781,76
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,68	834,00	1 401,12
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la	h-ut	1,84	583,00	1 072,72

1	2	3	4	5	6	7
4	33-01-024-9	8 t, (vehicule pentru orice teren) Demontarea conductorilor LEA 110 kV, sectiune pina la 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere pina la 1 km Kdem=0,7500 Kcond=1,9200 Kcond=1,8500	1 km	0,21	75 855,76	15 929,71
	1	Muncitor	h-om	58,3633	57,66	3 365.23
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	6,1753	682,00	4 211.55
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,4398	879,00	3 023.58
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3159	465,00	611.89
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	8,0917	583,00	4 717.46
5	33-01-026-1	Demontarea unui conductor de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere pina la 1 km Kdem=0,65 Kdem=0,6500	1 km	0,21	4 070,05	854,71
	1	Muncitor	h-om	4.0431	57,66	233.13
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,2839	879,00	249,55
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,071	465,00	33.02
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,5815	583,00	339,01
		<i>Total</i>	Lei			32 568,27
		Total Demontarea Inclusiv salariu				32 568,27 5 414,65

	Total	Lei	32 568,27
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 299,52
	Total		33 867,79
	Materiale Antreprenorului	500 Lei	500,00
	Total		34 367,79
	Cheltuieli de regie	14,5 %	4 983,33
	Total		39 351,12
	Beneficiu	6 %	2 361,07
	Total		41 712,19
	Cheltuieli neprevazute	1,5 %	625,68
	Total		42 337,87
	Total		42 337,87
	TVA	20 %	8 467,57
	Total deviz: Inclusiv salariu		50 805,44

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)